
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº 006/2020 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna 

público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 

2020.0000.602.3740. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. 

Objeto: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) contratação de 

empresa para contratação de empresa por um período de 12 

meses, para  fornecimento de mobiliário para equipar as dependências 

administrativas, bem como áreas de convívio coletivo dos órgãos e 

entidades da Administração Pública do Estado de Goiás. Empresas 

Vencedoras:  itens 005, 009, 010, 011, 012, 013, 014, 015, 016, 017, 

018  KV BEZERRA, CNPJ 05.587.629/0001-01, no valor total de R$ 

4.152.600,49; item 006 FLEXIMADE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 

MÓVEIS LTDA, CNPJ 24.120.787/0001-93, no valor de R$ 25.360,00 

e item 07 LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP, 

CNPJ: 02.604.236/0001-62, no valor de R$ 96.250,00. 

Goiânia, 18 de novembro de 2020. 

Alberto Henrique Diniz Sousa 

Pregoeiro/SEDUC 

 



4Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.431
<#ABC#206462#4#244441>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 087/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
da Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao 
processo nº 2020.0000.604.3294 do tipo Menor Preço, Regime de 
Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia para execução de Reforma e Ampliação 
do C.E Céu Azul, no município de Valparaíso de Goiás-GO. 
Empresa Vencedora: MJ Ribeiro Comercial Centro Sul, CNPJ: 
22.901.297/0001-07 no valor de R$ 1.104.166,93. Em respeito aos 
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 
109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis contados a partir da publicação deste ato, para que os 
interessados se manifestem. Informações adicionais poderão ser 
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormen-
te mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9564/9567/9568 e 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 18 de novembro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#206462#4#244441/>

Protocolo 206462
<#ABC#206534#4#244518>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº 006/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, torna público o Resultado da licitação, referente ao 
Processo nº 2020.0000.602.3740. Tipo da Licitação: Menor Preço 
por Item. Objeto: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) 
contratação de empresa para contratação de empresa por um 
período de 12 meses, para  fornecimento de mobiliário para 
equipar as dependências administrativas, bem como áreas de 
convívio coletivo dos órgãos e entidades da Administração Pública 
do Estado de Goiás. Empresas Vencedoras:  itens 005, 009, 010, 
011, 012, 013, 014, 015, 016, 017, 018  KV BEZERRA, CNPJ 
05.587.629/0001-01, no valor total de R$ 4.152.600,49; item 
006 FLEXIMADE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS LTDA, 
CNPJ 24.120.787/0001-93, no valor de R$ 25.360,00 e item 07 
LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP, CNPJ: 
02.604.236/0001-62, no valor de R$ 96.250,00.

Goiânia, 18 de novembro de 2020.
Alberto Henrique Diniz Sousa

Pregoeiro/SEDUC
<#ABC#206534#4#244518/>

Protocolo 206534

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#206440#4#244417>

Portaria 257/2020 - SEEL

Secretário de Esporte e Lazer do Estado de Goiás no 
exercício da competência conferida no Art. 56 da Lei Estadual nº 
20.491/2019 de 25 de junho de 2019, publicado no Diário Oficial do 
Estado nº 23.080, e tendo em vista o que consta do Processo SEI 
n° 2019.1757.600.4927.

Considerando a necessidade de manter o controle e 
a fiscalização sobre a execução dos convênios firmados pela 
Secretaria de Estado da Segurança Pública, tendo em vista os 
princípios da legalidade, moralidade e eficiência, e;

Considerando o comando insculpido no Art. 67 da 
Lei Federal nº 8.666/93, que impõe à Administração o dever de 
acompanhar e fiscalizar a execução de seus convênios e as 
disposições da Lei Estadual n° 17.928/2012, especialmente o Art. 
51 e seguintes.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor Rubens Cardoso dos 
Santos Júnior, titular do CPF nº.034.314.491-31, para atuar 
como Gestor do Contrato nº 09/2020 - SEEL, em substituição da 
servidora Renata de Oliveira Pinto​, titular do CPF nº 808.437.941-
00, designada pela Portaria n° 173/2019-SEEL, a partir de 
20/11/2020.

Referido ajuste foi celebrado entre o Estado de Goiás, 
por intermédio desta Secretaria e a Empresa QUATROR CF Ltda 
- EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 
o nº 03.513.480/0001-82, cujo objeto constitui na contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de revitalização 
e manutenção periódica, preventiva e corretiva em gramados de 
campos esportivos profissionais, situados nos Estádios Serra 
Dourada e Olímpico Pedro Ludovico Teixeira, com aplicação de fer-
tilizantes, controle de ervas daninhas, combate às pragas, doenças 
e aeração, com fornecimento de equipamentos, insumos, pessoal 
qualificado, materiais e equipamentos de proteção individual com o 
prazo de vigência de 12 (doze) meses.

Art. 2º. DESIGNAR o servidor Júlio Cesar Chaul, 
portador do CPF n° 255.868.741-72, ocupante do cargo Gerente de 
Gestão de Estádios, para atuar como Suplente, substituindo o titular 
em seus impedimentos e afastamentos legais.

Art. 3º ESTABELECER que, para a consecução do 
objetivo proposto neste ato, o servidor ora designado, deverá:

I - Acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento 
das obrigações pactuadas no referido contrato sob sua gestão;

II - Observar e fazer cumprir o prazo de sua vigência;
III - Observar a regularidade das despesas empenhadas, 

de conformidade com a previsão de pagamentos;
IV - Comunicar à autoridade competente, com 

antecedência mínima de 90 (noventa) dias, a data de expiração da 
vigência do ajuste e a eventual necessidade de prorrogação;

V - Atestar a execução do objeto contratado em até 10 
(dez) dias úteis a partir do recebimento da nota fiscal ou fatura;

VI - Compete ao Gestor encaminhar as notas fiscais 
à Gerência de Execução Orçamentária e Financeira/SSP, 
devidamente atestadas, logo após o serviço prestado ou da entrega 
do objeto. A apresentação de fatura/nota fiscal sem o devido 
atesto e/ou em desacordo com a Lei n° 4.320/64, ensejará no não 
pagamento das mesmas;

VII - O não cumprimento dos prazos previstos no inciso V 
deverá ser devidamente justificado pelo gestor, com aprovação da 
chefia imediata.

Art. 4º ESTABELECER ainda, que o Gestor ora designado 
apresentará à Superintendente de Gestão Integrada desta Pasta, 
relatório mensal sobre a execução do ajuste. O relatório deverá 
conter:

I - Descrição circunstanciada da execução do contrato;
II - Eventual descumprimento das cláusulas ajustadas;
III - as ocorrências que o Gestor julgar pertinente relatar, 

ante a possibilidade de interrupção ou suspensão da execução do 
contrato;

IV - A necessidade de tomada de decisões que exorbitarem 
de suas funções.

Parágrafo único - A periodicidade estabelecida não 
impede a comunicação eventual de ocorrências consideradas 
urgentes pelo Gestor.

Art. 5º DETERMINAR que o Superintendente de Gestão 
Integrada, ante a constatação de descumprimento desta Portaria, 
comunique, incontinenti, à autoridade competente, para adoção das 
medidas cabíveis.

Art. 6º DETERMINAR ​o encaminhamento desta Portaria 
à Superintendência de Segurança e Infraestrutura Esportiva/SEEL e 
à Superintendência de Gestão Integrada/SEEL, para conhecimento 
e demais providências.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Rafael Ângelo do Valle Rahif
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos 18 dias 
do mês de novembro de 2020.

<#ABC#206440#4#244417/>

Protocolo 206440

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ee6a83a2



-------------------------------
VENDA

GOIÂNIA
-------------------------------
APARTAMENTO Con-
domínio Residencial das 
Palmeiras – 3 quartos sen 
do 1 suíte, garagem para 
2 carros, duas sacadas 
grandes sendo no 4° an-
dar (escada), tem 92mts², 
bloco com 7 aptos. Loca-
lizado na Rua Itumbiara 
Qd. 148 n° 33 esq. c/ Rua 
Hermann Komma - Cidade 
Jardim - Goiânia-GO   Fala 
com Vilmar 9.9943-2713/ 
9.8531-2959 ou Ianamá  
9.9695-2778
-------------------------------
CASA Nova Veneza-GO 
R$125 mil F: (62) 9903-
8386 / (62) 8455-2895

2 LOTES no Jardim Itá-
lia, localizados na Quadra 
D, (cinquenta e cinco mil 
reais) à vista (cada lote), 
mas dependendo da pro-
posta podemos negociar. 
Contatos: André (64) 
8139-7591 / 9614-7949 / 
3442-7060
-------------------------------
CONJ. VERA CRUZ 
– cond. Portugal - 2/4 
sendo um suíte, sala, 
cozinha, banheiro social, 
na laje, guarda roupas 
armários embutidos óti-
mo acabamento e estru-
tura pronto pra morar 
com play grund e salão 
eventos (62) 3597.3450 
CJ16808
-------------------------------
2 LOTES no Jardim Itália, 
localizados na Quadra D, 
Lotes 08 e 09 – Catalão 
GO. VALOR: R$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil 
reais) à vista (cada lote), 
mas dependendo da pro-
posta podemos negociar. 
Contatos: André (64) 
8139-7591 / 9614-7949 / 
3442-7060

JD. PETRÓPOLIS casa 
residencial germinada, 
3/4 sendo uma suíte, sala 
2 ambientes, área de ser-
viço coberta, portão ma-
nual, murada 190mil
-------------------------------
RES. BANDEIRAN-
TES 2/4 sendo um suíte, 
sala, cozinha americana, 
banheiro, na laje, blin-
déx, murada, jardim de 
inverno, porta interna de 
madeira, porta externa de 
aço geminada 115mil jóia 
imóveis (62) 3597.3450 
CJ16808
-------------------------------
RES. BANDEIRANTES 
2/4, sala, cozinha ameri-
cana, blindéx, banheiro, 
área de serviço e gara-
gem cobertas, laje, arbo-
rizado com pés de frutas 
130mil
-------------------------------
RES.BANDEIRANTES 
2/4, banheiro, sala, cozi-
nha, garagem e área de 
serviço coberta, laje, rua 
asfaltada, casa germinada 
só a garagem 120mil jóia 
imóveis (62) 3597.3450 
www.joiaempreendimen-
tos.com.br CJ16808
-------------------------------
RES.BANDEIRANTES 
2/4, banheiro, sala, cozi-
nha, garagem e área de 
serviço coberta, laje, rua 
asfaltada, casa germinada 
só a garagem 120mil jóia 
imóveis (62) 3597.3450 
www.joiaempreendimen-
tos.com.br CJ16808
-------------------------------
JD. REAL 3/4 sendo um 
suíte, sala, cozinha, ba-
nheiro, no blindéx 150mil
-------------------------------
RES. BANDEI-
RANTES 2/4, sala, 
cozinha,banheiro social, 
área de serviço coberta, 
na laje 125mil jóia imó-
veis (62) 3597.3450 www.
joiaempreendimentos.
com.br CJ16808

ST. BUENO Apartamen-
to 3 a 4 suítes 211,23 a 
348,81 COD: 619131. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. MARISTA Aparta-
mento 3 a 4 suítes 190,09 
a 403,53 COD: 435632. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Aparta-
mento 164m² - 3 suítes. 
COD:7167. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. PARK LOZANDES 
Apartamento 3 suítes, 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes, 128m². Geniale 
Flamboyant. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
PQ. ATHENEU Casa 3 
quartos 1 suíte. COD: 
2415. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------

VENDA
HIDROLÂNDIA

-------------------------------
VENDO ÁGIO de lote 
de Hidrolândia-GO. Setor 
Portal das águas. Lote de 
300m2 (15x20m), bem 
localizado, rua pavimen-
tada, água e nergia elé-
trica. Valor do ágio: R$ 
27.000,00 F: (62) 99961-
4525 (Cássio Maciel)
-------------------------------

ALUGUEL
SENADOR 
CANEDO-------------------------------

GALPÃO 464 m² c/ me-
zanino Lote 1000 metros, 
perto da BASEC. 
-------------------------------

VENDA
SENADOR 
CANEDO

-------------------------------
VALE DAS BRISAS Casa 
em condomínio fechado, 
laje. Cond Vale das Brisas 
Preumium. Confirmar dis-
ponibilidade. No tamanho 
de 180m², 3 quartos, 1 
suíte, 1 banheiro e gara-
gem com 2 vagas. Valor 
R$ 145.000,00 FONE: 
(62) 3512-0249

RES. BURITI Casa 
nova, bom acabamento, 
geminada. No tamanho 
180m², 3 quartos, 1 su-
íte, 2 banheiros e gara-
gem com 2 vagas. Valor 
146.000,00 FONE: (62) 
3512-0249
-------------------------------
BAIRRO SÃO FRAN-
CISCO Casa em constru-
ção, geminada, entrada 
em Ago/15. No tamanho 
200m², 3 quartos, 1 suí-
te, 1 banheiro e garagem 
com 2 vagas. Valor R$ 
150.000,00 FONE: (62) 
3512-0249
-------------------------------
VILA SANTA ROSA 
Casa solteira, laje, bom 
acabamento. No tama-
nho 200m², 3 quartos, 1 
suíte, 2 banheiros e gara-
gem com 2 vgas. Valor R$ 
157.000,00 FONE: (62) 
3512-0249
-------------------------------
JD. TODOS OS SANTOS 
Casa solteira, excelente 
acabamento. No tamanho 
180m², 3 quartos, 1 suí-
te, 1 banheiro e garagem 
com 2 vagas. Valor R$ 
160.000,00 FONE: (62) 
3512-0249
-------------------------------
VILA BONSUCESSO 
Casas geminadas, laje, 
bom acabamento. No ta-
manho 190m², 3 quartos, 
1 suíte, 1 banheiro e ga-
ragem com 2 vagas. Valor 
160.000,00 FONE: (62) 
3512-0249
-------------------------------
VILA BONSUCESSO 
Casa solteira, laje, bom 
ro e garagem com 2 va-
gas. Valor R$ 165.000,00 
FONE: (62) 3512-0249
-------------------------------
RES. BURITI Casa sol-
teira, laje, porcelanato, 
garag 2 carros. Aceita 
carro, imóvel. No tama-
nho 180m², 2 quartos, 1 
suíte, 1 banheiro e gara-
gem com 2 vagas. Valor 
R$ 169.000,00 FONE: 
(62) 3512-0249

-------------------------------
TRABALHO COMO DIA-
RISTA Josy 98171-3250
-------------------------------
FRANCISCO CONSTRU-
TIR CIVIL fazemos refor-
mas, pintura, manuten-
ção geral, construimos, 
serviço gerais de limpeza 
e jardinagem. Cobrimos 
qualquer oferta do mer-
cado! Ligue e faça o seu 
orçamento, fale com 
o José Francisco F: 62 
99102-5593
-------------------------------
CONTRATA-SE  vende-
dor (a) com experiencia 
em Óptica. Salario fixo + 
comi ssão. Interessados 
enviar curriculo para  car-
losinnve@gmail.com
-------------------------------
LAVADOR Goiânia/GO 
Box 8 Car Wash Não é La-
vador de Carros. A função 
que estamos contratando 
é Acabador Acabador: Faz 
a limpeza interna dos veí-
culos e secagem externa. 
Acabador com expe riên-
cia, referências. Horários 
alternativos e noturno. 
vale transporte + comis-
são. Vagas pelo Sine.
-------------------------------
MOTORISTA Goiânia/
GO www.imocarcelcom.
br Preencher CURRÍCULO 
em nosso site www.imo-
carcel.com.br na Opção 
trabalhe conosco
-------------------------------
SECRETÁRIA Goiânia/
GO www.imocarcel.com.
br Entre no site e preen-
cha ficha www.imocarcel.
com.br
-------------------------------
AUX. DE ESCRITÓRIO 
Kassio Perfumaria Goiânia 
/ GO Auxiliar de escritório 
sexo feminino: colaborar 
com o administrativo da 
empresa de forma geral, 
bem como televendas e 
atendimento via what-
sapp. Boa comunicação, 
prestatividade, experien-
cia em lidar com publico, 
simpatia. Experiência na 
área.  Salário+ vale trans 
porte+ gratificação por 
bom desempenho. EN-
VIAR CURRICULUM por 
email: kassioperfumaria@
hotmail.com
-------------------------------
GARÇOM para pizzaria 
de preferencia com expe-
riencia na ramo alimentí-
cio, pessoa dinâmica com 
informatica básica, mini-
mo de 18 anos, trabalhar 
em período noturno das 
17hs as 23:59.
-------------------------------
CONS.IMOBILIÁRIO 
Barcellos Construtora E 
Incorporadora Ltda Sa-
lário A combinar  Média 
salarial para Consultor 
Imobiliário Goiânia / GO 
Descrição da vaga Pro-
fissional com experiencia 
em vendas para oportuni-
dade no setor imobiliário 
como consultor de negó-
cios para atendimento a 
clientes interno e externo. 
-------------------------------
AUX. DE ESCRITÓRIO 
Kassio Perfumaria Goiânia 
/ GO Auxiliar de escritório 
sexo feminino: colaborar 
com o administrativo da 
empresa de forma geral, 
bem como televendas e 
atendimento via what-
sapp. Boa comunicação, 
prestatividade, experien-
cia em lidar com publico, 
simpatia. Experiência na 
área.  Salário+ vale trans 
porte+ gratificação por 
bom desempenho. EN-
VIAR CURRICULUM por 
email: kassioperfumaria@
hotmail.com

AUX. ESCRITÓRIO Kas-
sio Perfumaria Goiânia / 
GO Auxiliar de escritório 
sexo feminino: colaborar 
com o administrativo da 
empresa de forma geral, 
bem como televendas e 
atendimento via what-
sapp. Boa comunicação, 
prestatividade, experien-
cia em lidar com publico, 
simpatia. Experiência 
na área. Salário+ vale 
transporte+ gratificação 
por bom desempenho.
ENVIAR CURRICULUM por 
email: kassioperfumaria@
hotmail.com

-------------------------------
CLASSI AMOR

-------------------------------
Tenho 58 anos e PROCU-
RO UMA COMPANHEI-
RA de 30 a 50 anos, cor 
clara ou mulata. Simples 
e educada, ligar qualquer 
horário F: (62) 99191-
9921/ 98161-9394 João.
-------------------------------
PROCURO UMA MU-
LHER de 25 a 45 anos 
para namoro sério. Que 
seja carinhosa. Tenho 
44 anos, sou fiel. Ligar 
após as 19 horas. F: (62) 
98603-6883 - Neto 
-------------------------------

MASSAGEM
-------------------------------
MASSAGENS E DEPI-
LAÇÃO A MÃOS MASCU-
LINA Massagem relaxante 
e sensual, anti-stress, es-
gotamento físico, tântrica 
, prostática e outras. Tera-
pêutica com estimulação 
e esfoliação corporal. F: 
99117-4159
-------------------------------
FINANCIAMENTO
-------------------------------
CARTA do dia, crédito 
27.700,00 entrada 8.500, 
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA do dia, crédito 
27.700,00 entrada 8.500, 
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA do dia, crédito 
27.700,00 entrada 8.500, 
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
(64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
(64) 9609-7044
-------------------------------
ACOMPANHANTE
-------------------------------
RUIVA 39 anos, agora 
com amigas de 19 anos. 
Vila Nova F: 99486-4835 / 
99960-3091 / 3991-8621
-------------------------------
ABELE coroa, morena 
clara, bronzeada, 1,65 
m, seios fartos. Realizo 
fantasias. A partir de R$ 
50,00, com local, Centro.
F: (62) 99419-3203/999 
50-3463/ 98502-2483
-------------------------------
LORRANE 19 anos, bran-
quinha, Para homens de 
bom gosto. Hotel/mo tel/
residência. Segunda a sex 
ta a partir das 16:00hs. 
3609-7485 / 98469-1832
-------------------------------
NATASHA 21 anos, bron-
zeada, ruiva. Próximo ao 
Terminal Bandeiras F: 
98487-5745 / 3579-2983
-------------------------------
ADRIANA 39 anos, gos-
tosa safada. Adoro fazer 
sexo oral e meter bem 
gostoso. Isso tudo por 
apenas R$50,00 com local 
(Vila Nova) F: 99461-2970 
/ 3991-8621
-------------------------------
CLÁUDIA coroa comple-
ta. Um preço especial pra 
você com local 8ª avenida 
nº 181 Vila Nova F: 8175-
4591 / 8200-9172
-------------------------------
GABRIELLA venha 
ter momentos de rela-
xamento e prazer com 
uma massagem deliciosa 
3637-7281
-------------------------------
PABLINE gata sem fres-
cura, esperando por você. 
Venha ter momentos dos 
sonhos. 9327-1254
-------------------------------
LAIS bela loira de dar 
água na boca, com local 
discreto 8178-2434
-------------------------------
DEBORA bela mulata, 
atraente, carinhosa F: 
9936-32913 / 3579-2983
-------------------------------
AMANDA morena com-
pleta, oral molhadinho até 
o fim com beijo grego F: 
3579-2983

classificados Goiás, Tocantins e DF, 19 de Novembro de 2020 DIÁRIO DO ESTADO6 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111900175

175

Nº 221, quinta-feira, 19 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Processo: 082.1759.2020.0004578-98. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2020. Contratada:
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA CAPRINOCULTURA SOLIDÁRIA - APAEB LATICÍNIO, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 11.803.405/0001-84. Valor: Global estimado R$ 1.541.220,00 (um
milhão, quinhentos e quarenta e um mil, duzentos e vinte reais). Processo:
082.1759.2020.0004582-74. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2020. Contratada:
COOPERATIVA DOS EMPREENDEDORES RURAIS DE JUSSARA - COPERJ, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 04.218.170/0001-06. Valor: Global estimado R$ 1.259.521,50 (um milhão,
duzentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e vinte e um reais e cinquenta centavos).
Processo: 082.1759.2020.0004584-36. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2020. Contratada:
LATICÍNIO MÃE FILHA LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.799.531/0001-35. Valor:
Global estimado R$ 2.139.858,00 (dois milhões, cento e trinta e nove mil, oitocentos e
cinquenta e oito reais).

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
CASA CIVIL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200796

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 20200796 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é Registro de Preços
para futuras e eventuais aquisições de Nutrição. MOTIVO: Alterações no Edital.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através
do Nº 14632020, até o dia 07/12/2020, às 14h30min (Horário de Brasília-DF). O BT E N Ç ÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 16 de Novembro de 2020
ISABEL MARIA SILVA BRAGA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200004

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº20200004 de
interesse da Secretaria das Cidades, cujo OBJETO é: Aquisição de máquinas e
equipamentos para operação das Centrais Municipais de Reciclagem (CMR) tipo 02 das
Cidades Polos (03 em Sobral, 01 em Limoeiro do Norte, 01 em Russas e 01 em Morada
Nova), conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 11792020, até
o dia 07/12/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 16 de Novembro de 2020
JOSÉ CÉLIO BASTOS DE LIMA

Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20191261

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 20191261 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço
para futuros e eventuais serviços especializados em horas/ano na Área de Enfermagem.
MOTIVO: Alteração no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 12612019, até o dia 07/12/2020, às 14h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 16 de Novembro de 2020.
JOSÉ EDSON BEZERRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201525

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201525 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Serviço de locação de 39 (trinta e
nove) Dosímetros individuais e 01 (um) Dosímetro padrão para o setor de Radiologia do
Hospital Infantil Albert Sabin, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 15252020, até o dia 07/12/2020, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 16 de Novembro de 2020.
RAIMUNDO LIMA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201323

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 20201323 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço
para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar. MOTIVO: Alterações no
Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 13232020, até o dia 07/12/2020, às 10h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE 16 de Novembro de 2020.
JORGE LUIS LEITE SARAIVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,

AQUICULTURA E PESCA DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2020

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca -
SEAG /ES, através da Equipe de Pregão Eletrônico para Registro de Preços,
torna público, que realizará para Registro de Preço exclusivamente a
microempresas, empresas de pequeno porte ou equiparadas para Aquisição de
Medidor de Umidade de Grãos de acordo com as Leis nº 8.666/1993, nº
10.520/2002, Decreto Estadual nº 1.790-R/2007 e Decreto Federal nº
10.024/2019, assunto do processo nº2020-60WZW. Será através do site
www.gov.br/compras - UASG nº 925734. Informações através dos telefones:
(27) 3636-3715/3636-3668/3636-3670. Início do acolhimento das propostas dia
20/11/2020 às 8h. Inicio da sessão de disputa dia 1º/12/2020 às 10h.

Vitória-ES, 18 de novembro de 2020.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - SRP

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 2020.0000.602.3740. Tipo da
Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is)
contratação de empresa para contratação de empresa por um período de 12 meses, para
fornecimento de mobiliário para equipar as dependências administrativas, bem como áreas
de convívio coletivo dos órgãos e entidades da Administração Pública do Estado de Goiás.
Empresas Vencedoras: itens 005, 009, 010, 011, 012, 013, 014, 015, 016, 017, 018 KV
BEZERRA, CNPJ 05.587.629/0001-01, no valor total de R$ 4.152.600,49; item 006
FLEXIMADE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS LTDA, CNPJ 24.120.787/0001-93, no valor
de R$ 25.360,00 e item 07 LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP, CNPJ:
02.604.236/0001-62, no valor de R$ 96.250,00.

Goiânia-GO, 18 de novembro de 2020
ALBERTO HENRIQUE DINIZ SOUSA

Pregoeiro
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017-2020

Processo nº: 202000002083201. Contratante: Secretaria da Segurança Pública. Contratada:
Benelli Armi S.P.A., empresa italiana, neste ato representada no Brasil por seu procurador
Sr. Antônio Renê Luiz Silva, CPF/MF nº 596.890.131-49. Objeto: Aquisição de espingardas
calibre. Recurso: 280/União e 100/Tesouro. Valor total: R$ 165.049,93 (cento e sessenta e
cinco mil quarenta e nove reais e noventa e três centavos). Fundamentação: Art. 25, inciso
I da Lei nº 8.666/93. Ratificação: 18/11/2020.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020

Processo: 202000002017527.
Solicitante: PMGO.
Objeto: Aquisição de colete de proteção balística.

O pregoeiro responsável pelo procedimento em tela comunica aos interessados
que a sessão pública definida para o dia 16/11/2020 foi adiada para o dia 07/12/2020 às
09h, tendo em vista alterações no Edital e seus anexos.

EDUARDO TOLENTINO CALDEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2020

A Secretaria da Segurança Pública, por meio da Gerência de Licitações, torna
pública a realização do procedimento licitatório em sua sede, sito na Av. Anhanguera nº
7.364, Setor Aeroviário, Goiânia-GO, em sessão pública, cuja cópia encontra-se à disposição
dos interessados nos sites: www.comprasnet.go.gov.br e www.ssp.go.gov.br.

Modalidade: Pregão Eletrônico 087/2020 Disputa Geral. Processo:
202000002083241. Solicitante: Sexta Seção do Estado Maior Estratégico da PMGO. Data:
03/12/2020. Hora: 09 horas (Horário de Brasília). Objeto: Aquisição de viatura tipo micro-
ônibus. Tipo: Menor preço (global). Recurso: 280/União. Valor total estimado: R$ 595.412,66
(quinhentos e noventa e cinco mil quatrocentos e doze reais e sessenta e seis centavos).

EDUARDO TOLENTINO CALDEIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2020

A Secretaria da Segurança Pública, por meio da Gerência de Licitações, torna
pública a realização do procedimento licitatório em sua sede, sito na Av. Anhanguera nº
7.364, Setor Aeroviário, Goiânia-GO, em sessão pública, cuja cópia encontra-se à disposição
dos interessados nos sites: www.comprasnet.go.gov.br e www.ssp.go.gov.br.

Modalidade: Pregão Eletrônico 080/2020 Exclusivo para ME e EPP. Processo:
202000002083908. Solicitante: PMGO. Data: 04/12/2020. Hora: 09 horas (Horário de Brasília).
Objeto: Alimentação. Tipo: Menor preço (lote). Recurso: 280/União. Valor total estimado: R$
78.955,20 (setenta e oito mil novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos).

RICARDO SALGADO
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

A Pregoeira da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, designado pela Portaria nº 175/2020 - SEAPA, de 04 de
novembro de 2020, torna público o julgamento do Pregão Eletrônico nº
017/2020, referente ao Processo nº 202017647001018, cujo objeto é aquisição
de Caminhões Pipa, para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Agricultura Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídas aos
municípios goianos.

. Itens EMPRESAS VENCEDORAS VALOR TOTAL

. 1 BELCAR CAMINHÕES E MÁQUINAS LTDA
CNPJ: 02.212.918/0001-20

R$ 4.410.000,00

. 2 LLM LOCACAO DE VEICULOS LTDA
CNPJ: 31.389.229/0001-93

R$ 1.240.000,00

Goiânia-GO, 18 de novembro de 2020.

Procedimento licitatório adjudicado por:

FERNANDA DUARTE NEIVA
Pregoeira

Procedimento licitatório homologado por:

ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO
Secretário de Estado


